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Czerwona szkoła co roku w lutym obchodzi swoje święto. Nie jest to przypadkowa data,
bowiem 16 lutego 1473 roku w Toruniu przyszedł na świat wybitny polski astronom Mikołaj
Kopernik – patron gimnazjum.

Tego dnia obywają się prezentacje projektów edukacyjnych przygotowywanych przez uczniów klas
drugich. W tym roku miały one bardzo zróżnicowany i wszechstronny charakter. Niektóre z nich
łączyły kulinaria z różnymi dziedzinami życia, np. „Fizyka w kuchni i sporcie” albo „Mikołaj Kopernik
nie taki stary piernik – ciasta naszego regionu”. Drugoklasiści oprócz garści informacji dotyczących
zjawisk fizycznych i legendarnych początków Warmii i Mazur przygotowali smakowite, pachnące
pyszności. W projekty zaangażowani byli: Paulina Kossakowska, Anna Oleszek, Zofia Brodacka, Piotr
Świniarski oraz Oliwia Winiewska, Aleksandra Dumkiewicz, Patrycja Paczkowska i Alicja Kotłowska.
Duża grupa uczniów – wrażliwa na dramatyczną sytuację dzieci w Afryce - przygotowała w ramach
projektu wspieranego przez Majkę Jeżowską „Wszystkie kolory świata” kolorowe laleczki. O
przedsięwzięciu opowiedziały drugoklasistki – Martyna Topka i Kinga Wiercińska. Dochód z ich
sprzedaży – każda laleczka to 10 zł - ma być przeznaczony na szczepionki dla dzieci w Angoli. Dzięki



takiemu działaniu można uratować niejedno życie.

Niebanalnym projektem czytelniczym zaskoczyli uczniowie klasy II c: Wiktoria Karaś, Julia
Nowińska, Barbara Waszkiewicz, Hubert Węgłowski, Szymon Żuralski, którzy przestawili nowe
wersje okładek ulubionych książek ze sobą w rolach głównych. Widzowie rozpoznawali na nich swoje
koleżanki i kolegów w zupełnie nowych wcieleniach. „Żywe okładki” to także zachęta do sięgnięcia
po książkę, ciekawa forma edukacji czytelniczej. Wiele emocji wzbudził międzynarodowy projekt
edukacyjny przygotowany przez Seojin Kim, Martę Kłosowską i Katarzynę Mieczławską pt. „Podróż
do Korei”. Zawierał on prezentację szkoły w tym azjatyckim kraju oraz rozrywki, zwyczaje i
zainteresowania rówieśników z zupełnie innego kręgu kulturowego. Uczennica pochodząca z Korei
Południowej przedstawiła także tradycyjny strój ze swojej ojczyzny. Święto szkoły to także doskonała
okazja do wydania – w ramach projektu edukacyjnego - kolejnego numeru szkolnej gazety „Kopernik
paczy”. Tym razem duży udział w jej zredagowaniu mieli: Natalia Piętka, Maciej Musiał i Aleksandra
Stępniak.

W czasie święta szkoły nie mogło zabraknąć występu grupy teatralnej „Babeczki z rodzynkami”. Tym
razem aktorzy – gimnazjaliści przedstawili spektakl pt. „U Kopernika na chacie” z … pokemonami w
roli głównej. Patrona szkoły dotyczył także konkurs wiedzy na jego temat, który wygrali
reprezentanci klasy I c: Filip Rynkowski i Zofia Witkowska. Został również rozstrzygnięty konkurs
plastyczny „Mikołaj Kopernik naszym nauczycielem”. Zebrani mieli okazję zobaczyć patrona szkoły w
różnych pedagogicznych wcieleniach. Najbardziej spodobała się jury wizja Magdaleny Fafińskiej.

W czasie święta szkoły w „Jedynce” zawsze jest okazja, aby posłuchać występów wokalnych. Na
scenie zaprezentowały się utalentowane uczennice w polskim i angielskim repertuarze. Wystąpiły:
Natalia Archacka, Zuzanna Galińska, Kinga Kogga, Natalia Rucińska i Zofia Witkowska.

W czasie święta szkoły przedstawiciele społeczności uczniowskiej złożyli kwiaty pod popiersiem
Mikołaja Kopernika.
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